
Assistência ao
Estudante

Universidade Federal do Maranhão
Sistema Integrado de Gestão de Atividades

Acadêmicas

Emitido em 02/08/2024 10:42

Relatório de Bolsistas

Auxílio Alimentação - Restaurante Universitário / CAMPUS CHAPADINHA

# Nome Matricula Curso Periodo Situação do Auxílio

1 WERLON GABRIEL DA SILVA
CARVALHO 2022025117 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

2 MARIA DE JESUS MARTINS CALDAS 2023040388 AGRONOMIA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

3 AGNAEL MENDES DE OLIVEIRA 2022036264 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

4 DANILO ALVES VALENTIM 2022010553 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 5 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

5 MARIA LUIZA NASCIMENTO DA SILVA 2019031319 AGRONOMIA 10 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

6 GESSIELE RODRIGUES CARVALHO 2018075883 AGRONOMIA 12 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

7 UBERLANIA DOS SANTOS SILVA 2023053573 AGRONOMIA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

8 JAYRLA DINIZ TEIXEIRA 2023044761 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

9 YASMIM DA SILVA PIMENTEL 2023040323 AGRONOMIA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

10 ANDRESSA BYANCA FERREIRA DA
SILVA 2022020166 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 5 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

11 DOMINGOS DAVI ANDRADE DUTRA 2021046640 ENGENHARIA
AGRÍCOLA 6 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

12 ERYKA CHAVES VIANA 2023040593 ENGENHARIA
AGRÍCOLA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

13 FRANCISCO ERNALDO DA SILVA
COSTA 2021038371 AGRONOMIA 7 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

14 DEISE DE ARAUJO MONTEIRO 2023044734 AGRONOMIA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

15 SIMONE ARAUJO RODRIGUES 20240002670 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

16 CARLOS GUILHERME SILVA CARVALHO 2022018640 AGRONOMIA 5 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

17 GABRIEL SILVA DA CONCEICAO 2023029148 AGRONOMIA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

18 MACIEL GOMES DA SILVA 2022038625 AGRONOMIA 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

19 LARISSA SALES DE OLIVEIRA 2022041685 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

20 LUIS FILIPE DA SILVA SANTOS 20240023132 ZOOTECNIA 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

21 ANA CAROLINE TEIXEIRA OLIVEIRA 2023044752 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

22 MAYCON RODRIGO DE SOUZA DINIZ 2021024090 ZOOTECNIA 7 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

23 CAMILA DO NASCIMENTO FONTENELE 2020022930 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 9 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

24 CAROLINE VITORIA LINO DA COSTA 2022038920 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

25 GUSTAVO LIMA PEREIRA 2020013215 AGRONOMIA 9 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

26 OTAVIO LIMA PEREIRA 2021034309 AGRONOMIA 7 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

27 RICARDO FEITOSA DA SILVA 2020043134 AGRONOMIA 8 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

28 MARIA KELCY DE SOUSA VIEIRA 2023046158 ENGENHARIA
AGRÍCOLA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

29 JOICE LOPES MENDES 2021040816 AGRONOMIA 7 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

30 EDUARDO ALEXANDRIA DE SOUSA 20240018731 ZOOTECNIA 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE
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# Nome Matricula Curso Periodo Situação do Auxílio
ESPERA

31 ISAAC NEWTON DA SILVA SANTOS 20240017770 ENGENHARIA
AGRÍCOLA 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

32 JOAO LUCAS XAVIER AZEVEDO 2020020855 AGRONOMIA 9 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

33 VALDEILSON SILVA DA CONCEICAO 20240013646 ENGENHARIA
AGRÍCOLA 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

34 FABRICIO HENRIQUE PEREIRA ALVES 2022017474 AGRONOMIA 5 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

35 ISABELA DE SOUZA OLIVEIRA 20240030398 ENGENHARIA
AGRÍCOLA 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

36 MANOEL FELIPE SALES COSTA 2021038845 AGRONOMIA 7 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

37 LUDIMILA RODRIGUES DA SILVA 2022001456 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 5 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

38 THALIA CALDAS DA SILVA 2017019656 ZOOTECNIA 15 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

39 ANAILSON SOUZA ALBUQUERQUE 2022012754 AGRONOMIA 5 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

40 CAMILA MENDES SOUSA 2022020175 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 5 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

41 ERICA BIANCA DOS SANTOS
RODRIGUES 2018075874 AGRONOMIA 12 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

42 WILAMI DE ARAUJO CARVALHO
JUNIOR 2020019540 AGRONOMIA 9 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

43 DANIELE DA SILVA FERREIRA 2021059952 ENGENHARIA
AGRÍCOLA 6 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

44 MILENA SILVA DE MELO 2022025153 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

45 GUSTAVO DE SOUZA OLIVEIRA 20240026902 ENGENHARIA
AGRÍCOLA 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

46 MALCO DE ARAUJO SILVA 2020017401 ZOOTECNIA 9 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

47 LIS LANNI OLIVEIRA PEREIRA 2021046435 AGRONOMIA 6 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

48 LAYANE CRISTINA REIS DA SILVA 2020021807 ZOOTECNIA 9 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

49 DANIELE DA SILVA DINIZ 2020013304 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 8 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

50 IRENY DOS SANTOS 2021046524 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 6 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

51 MARIA ANTONIA MORAES FREIRE 20240025754 ZOOTECNIA 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

52 SANDRA DE CASTRO LOPES 2023050114 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

53 THACILA VITORIA SILVA ROCHA 2023046434 ENGENHARIA
AGRÍCOLA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

54 FRANCILENE ROCHA VAZ 2020026189 AGRONOMIA 8 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

55 JOSIELE CHAVES FEITOSA 2021034668 ZOOTECNIA 7 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

56 CARLIANE MORAES SOUSA 2020021772 AGRONOMIA 9 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

57 EDUARDO FIRMINO ALVES DE SOUZA 2019001605 ZOOTECNIA 11 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

58 GUILHERME GOMES MIRANDA 20240030244 ZOOTECNIA 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

59 FRANCISCO VICTOR BARROS SOUSA 2021024035 AGRONOMIA 7 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

60 RAY ARAUJO COSTA SOUSA 2023034700 AGRONOMIA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

61 GIRLENE DA COSTA DOS SANTOS 2020043125 AGRONOMIA 8 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

62 MARTA OLIVEIRA FERREIRA 2023089093 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

63 ANGELA MARIA CAMPELO SILVA 2021059890 AGRONOMIA 6 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

Total de registros: 63
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Assistência ao
Estudante

Universidade Federal do Maranhão
Sistema Integrado de Gestão de Atividades

Acadêmicas

Emitido em 02/08/2024 10:44

Relatório de Bolsistas

Auxílio Creche / CAMPUS CHAPADINHA

# Nome Matricula Curso Periodo Situação do Auxílio
1 JAYNARA DOS SANTOS MORAES 2017013456 ZOOTECNIA 15 BOLSA DEFERIDA FILA DE ESPERA

2 JAMILLY ALVES LOIOLA 2022001545 ZOOTECNIA 5 BOLSA DEFERIDA FILA DE ESPERA

3 MARINA DOS SANTOS SOUSA 2019017409 ZOOTECNIA 11 BOLSA DEFERIDA FILA DE ESPERA

4 IRAJANE SANTOS LIMA 2019011808 ZOOTECNIA 11 BOLSA DEFERIDA FILA DE ESPERA

Total de registros: 4
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Assistência ao
Estudante

Universidade Federal do Maranhão
Sistema Integrado de Gestão de Atividades

Acadêmicas

Emitido em 02/08/2024 10:45

Relatório de Bolsistas

Auxílio Moradia Estudantil - Prestação Pecuniária / CAMPUS CHAPADINHA

# Nome Matricula Curso Periodo Situação do Auxílio

1 LAISSA DE SOUSA MACHADO 2020048829 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 8 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

2 MARIA DE JESUS MARTINS CALDAS 2023040388 AGRONOMIA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

3 AGNAEL MENDES DE OLIVEIRA 2022036264 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

4 DANILO ALVES VALENTIM 2022010553 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 5 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

5 MARIA LEONOR DA PAIXAO COSTA 2021064095 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 6 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

6 YUHRI LUCAS CALDAS DE MENEZES 20240002606 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

7 GESSIELE RODRIGUES CARVALHO 2018075883 AGRONOMIA 12 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

8 JAYRLA DINIZ TEIXEIRA 2023044761 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

9 YASMIM DA SILVA PIMENTEL 2023040323 AGRONOMIA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

10 ANDRESSA BYANCA FERREIRA DA
SILVA 2022020166 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 5 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

11 DOMINGOS DAVI ANDRADE DUTRA 2021046640 ENGENHARIA
AGRÍCOLA 6 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

12 ERYKA CHAVES VIANA 2023040593 ENGENHARIA
AGRÍCOLA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

13 FRANCISCO ERNALDO DA SILVA
COSTA 2021038371 AGRONOMIA 7 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

14 CARLOS GUILHERME SILVA
CARVALHO 2022018640 AGRONOMIA 5 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

15 GABRIEL SILVA DA CONCEICAO 2023029148 AGRONOMIA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

16 LARISSA SALES DE OLIVEIRA 2022041685 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

17 ANA CAROLINE TEIXEIRA OLIVEIRA 2023044752 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

18 MAYCON RODRIGO DE SOUZA DINIZ 2021024090 ZOOTECNIA 7 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

19 CAMILA DO NASCIMENTO FONTENELE 2020022930 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 9 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

20 OTAVIO LIMA PEREIRA 2021034309 AGRONOMIA 7 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

21 GUSTAVO LIMA PEREIRA 2020013215 AGRONOMIA 9 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

22 LUIS FILIPE DA SILVA SANTOS 20240023132 ZOOTECNIA 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

23 JOICE LOPES MENDES 2021040816 AGRONOMIA 7 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

24 EDUARDO ALEXANDRIA DE SOUSA 20240018731 ZOOTECNIA 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

25 ISAAC NEWTON DA SILVA SANTOS 20240017770 ENGENHARIA
AGRÍCOLA 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

26 JOAO LUCAS XAVIER AZEVEDO 2020020855 AGRONOMIA 9 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

27 VALDEILSON SILVA DA CONCEICAO 20240013646 ENGENHARIA
AGRÍCOLA 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

28 FABRICIO HENRIQUE PEREIRA ALVES 2022017474 AGRONOMIA 5 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

Total de registros: 28
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Assistência ao
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Universidade Federal do Maranhão
Sistema Integrado de Gestão de Atividades

Acadêmicas

Emitido em 02/08/2024 10:46

Relatório de Bolsistas

Auxílio Transporte Intermunicipal / CAMPUS CHAPADINHA

# Nome Matricula Curso Periodo Situação do Auxílio

1 WERLON GABRIEL DA SILVA
CARVALHO 2022025117 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

2 MARIA DE JESUS MARTINS CALDAS 2023040388 AGRONOMIA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

3 AGNAEL MENDES DE OLIVEIRA 2022036264 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

4 DANILO ALVES VALENTIM 2022010553 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 5 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

5 MARIA LEONOR DA PAIXAO COSTA 2021064095 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 6 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

6 YUHRI LUCAS CALDAS DE MENEZES 20240002606 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

7 UBERLANIA DOS SANTOS SILVA 2023053573 AGRONOMIA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

8 JAYRLA DINIZ TEIXEIRA 2023044761 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

9 YASMIM DA SILVA PIMENTEL 2023040323 AGRONOMIA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

10 ANDRESSA BYANCA FERREIRA DA
SILVA 2022020166 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 5 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

11 ERYKA CHAVES VIANA 2023040593 ENGENHARIA
AGRÍCOLA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

12 DEISE DE ARAUJO MONTEIRO 2023044734 AGRONOMIA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

13 SIMONE ARAUJO RODRIGUES 20240002670 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

14 CARLOS GUILHERME SILVA
CARVALHO 2022018640 AGRONOMIA 5 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

15 GABRIEL SILVA DA CONCEICAO 2023029148 AGRONOMIA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

16 LARISSA SALES DE OLIVEIRA 2022041685 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

17 GLEYCIANE DA SILVA SOUSA 2022037332 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

18 LUIS FILIPE DA SILVA SANTOS 20240023132 ZOOTECNIA 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

19 MAYCON RODRIGO DE SOUZA DINIZ 2021024090 ZOOTECNIA 7 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

20 CAROLINE VITORIA LINO DA COSTA 2022038920 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

21 OTAVIO LIMA PEREIRA 2021034309 AGRONOMIA 7 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

22 GUSTAVO LIMA PEREIRA 2020013215 AGRONOMIA 9 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

23 EDUARDO ALEXANDRIA DE SOUSA 20240018731 ZOOTECNIA 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

24 ISAAC NEWTON DA SILVA SANTOS 20240017770 ENGENHARIA
AGRÍCOLA 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

Total de registros: 24
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Relatório de Bolsistas

Bolsa Aprimoramento Acadêmico / CAMPUS CHAPADINHA

# Nome Matricula Curso Periodo Situação do Auxílio

1 LAISSA DE SOUSA MACHADO 2020048829 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 8 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

2 MARIA DE JESUS MARTINS CALDAS 2023040388 AGRONOMIA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

3 DANILO ALVES VALENTIM 2022010553 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 5 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

4 MARIA LUIZA NASCIMENTO DA SILVA 2019031319 AGRONOMIA 10 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

5 YUHRI LUCAS CALDAS DE MENEZES 20240002606 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

6 UBERLANIA DOS SANTOS SILVA 2023053573 AGRONOMIA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

7 JAYRLA DINIZ TEIXEIRA 2023044761 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

8 DOMINGOS DAVI ANDRADE DUTRA 2021046640 ENGENHARIA
AGRÍCOLA 6 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

9 ERYKA CHAVES VIANA 2023040593 ENGENHARIA
AGRÍCOLA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

10 FRANCISCO ERNALDO DA SILVA
COSTA 2021038371 AGRONOMIA 7 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

11 DEISE DE ARAUJO MONTEIRO 2023044734 AGRONOMIA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

12 GABRIEL SILVA DA CONCEICAO 2023029148 AGRONOMIA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

13 LARISSA SALES DE OLIVEIRA 2022041685 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

Total de registros: 13
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